[image: image1.jpg]

Российская  Федерация
                                              Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20.01.2021 № 9-рг
р.п.Любытино
Об организации работы лекторских групп

Во исполнение Плана мероприятий по противодействию, профилактике наркомании и зависимости от психоактивных веществ в Любытинском муниципальном районе на 2021 год, утверждённого распоряжением Администрации муниципального района от 21.12.2020 года № 523-рз, в целях активизации работы по профилактике зависимости от наркотиков  и других психоактивных веществ, пропаганде здорового образа жизни:

1. Организовать в 2020/2021 учебном году работу лекторских групп по профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма, табакокурения и формированию навыков здорового образа жизни.
2. Утвердить прилагаемый состав лекторских групп по профилактике  наркомании, токсикомании, алкоголизма, табакокурения и формированию навыков здорового образа жизни (далее - лекторские группы).

3. Комитету образования Администрации муниципального района в срок до 31 января 2021 года:

3.1. Обеспечить планирование работы лекторских групп;

3.2. Разработать и утвердить программу занятий лекторских групп по возрастным категориям на 2020/2021 учебный год.

4. Органам системы профилактики муниципального района обеспечить участие специалистов в работе лекторских групп в соответствии с планом их работы.

5. Председателю комитета образования Администрации Любытинского муниципального района Анишиной Л.Е. вносить предложения по вопросам работы лекторских групп на совещания и заседания антинаркотической комиссии в Любытинском муниципальном районе.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Иванову О.А.

7. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                                   А.А.Устинов

                                                                    Утвержден

                                                                        распоряжением Администрации

                                                                        муниципального района

                                                                         от 20.01.2021 № 9-рг

СОСТАВ

лекторских групп по профилактике наркомании, токсикомании,

алкоголизма, табакокурения в образовательных учреждениях муниципального района и формированию навыков здорового образа жизни

Лекторская группа № 1 Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Любытинская средняя школа»

	Фролова О.А.
	-социальный педагог Муниципального автономного обще-

 образовательного учреждения «Любытинская средняя

 школа», координатор группы (по согласованию)

	Ёлкина А.А.
	-инспектор по делам несовершеннолетних отделения поли-

 ции по Любытинскому району межмуниципального отдела

 Министерства внутренних дел России «Боровичский» (по

 согласованию)

	Кудряшова В.П.
	-педагог-психолог Муниципального автономного общеоб-

 разовательного учреждения «Любытинская средняя шко-

 ла» (по согласованию)

	Алексеева Т.И.
	-врач-эпидемиолог государственного областного бюджет-

 ного учреждения здравоохранения «Зарубинская централь-

 ная районная больница» (по согласованию)

	Прохорова Е.А.
	-медицинская сестра государственного областного бюджет-

 ного учреждения здравоохранения «Зарубинская централь-

 ная  районная больница» (по согласованию)

	Чистова Е.В.
	-специалист по работе с молодежью муниципального авто-

 номного учреждения молодежного центра «Импульс»  (по

 согласованию)

Лекторская группа № 2 Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Зарубинская основная школа»

	Шапкина Е.С.
	-и.о. директора Муниципального автономного общеобра-

 зовательного учреждения  «Зарубинская основная школа»,

 координатор группы (по согласованию)

	Чижова Я.Ю.
	-медицинская сестра государственного областного бюд-

 жетного учреждения здравоохранения «Зарубинская цент-

 ральная  районная больница» (по согласованию)

	Ёлкина А.А.
	--инспектор по делам несовершеннолетних отделения по-

  лиции по Любытинскому району межмуниципального

 отдела Министерства внутренних дел России «Борович-

 ский» (по согласованию)

	Михайлова А.А.

	-педагог-психолог филиала государственного областно-

 го бюджетного учреждения  «Боровичский ЦППМС»

 (по согласованию)

	Алексеева Т.И.
	-врач-эпидемиолог областного бюджетного учреждения

 здравоохранения «Зарубинская центральная  районная

 больница» (по согласованию) (по согласованию)

	Чистова Е.В.
	-специалист по работе с молодёжью муниципального авто-

 номного учреждения молодежного центра «Импульс»  (по

 согласованию)

2

Лекторская группа № 3 Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Неболчская средняя школа»

	Большаков В.Н.

	-директор Муниципального автономного общеобразова-

 тельного учреждения «Неболчская средняя школа»,

 координатор группы (по согласованию)

	Грушевская Н.А.
	-педагог-психолог Муниципального автономного общеоб-

 разовательного учреждения  «Неболчская средняя школа»

 (по согласованию)

	Елкина А.А.
	-инспектор по делам несовершеннолетних отделения поли-

 ции по Любытинскому району межмуниципального отдела

 Министерства внутренних дел России «Боровичский» (по

 согласованию)

	Алексеева Т.И.
	- врач-эпидемиолог областного бюджетного учреждения

 здравоохранения «Зарубинская центральная  районная

 больница» (по согласованию) (по согласованию)

	Мамедова А.В.
	-фельдшер Неболчской больницы государственного обла-

 стного бюджетного учреждения здравоохранения «Зару-

 бинская центральная районная больница» (по согласова-

 нию)

	Чистова Е.В.
	-специалист по работе с молодежью муниципального авто-

 номного учреждения молодежного центра «Импульс»

 (по согласованию)

____________________________